

REFA Holding A/S

Bakkedal 17, 2900 Hellerup

CVR-nr. 25 81 45 76

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2017.

Lars Priemé
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	REFA Holding A/S Bakkedal 17 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 25 81 45 76
	Stiftet: 1. januar 2001
	Hjemsted: Hellerup
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Priemé, Formand Michael Grindsted Michael Thyboe Christensen
Direktion	Michael Grindsted
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at være holdingselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 65.198.232 kr. mod 4.021.157 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet forventes opløst i løbet af 2017.

Herudover er der efter årets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttotab	-3.038.150	-75.623
1 Personaleomkostninger	-900.000	0
Driftsresultat	-3.938.150	-75.623
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	50.420.609	3.829.496
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	12.231	-247.968
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	125.404	16.386
Andre finansielle indtægter	24.116.329	283
Nedskrivning af finansielle aktiver	-194.080	0
Øvrige finansielle omkostninger	-276.941	-740
Resultat før skat	70.265.402	3.521.834
2 Skat af årets resultat	-5.067.170	499.323
Årets resultat	65.198.232	4.021.157
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	73.749.726	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-75.401
Udbytte for regnskabsåret	0	3.000.000
Overføres til overført resultat	0	1.096.558
Disponeret fra overført resultat	-8.551.494	0
Disponeret i alt	65.198.232	4.021.157

Balance 31. december

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	6.145.657
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	150.414
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	234.312
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>6.530.383</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>6.530.383</u>
Omsætningsaktiver			
	Udskudte skatteaktiver	0	18.724
	Tilgodehavende selskabsskat	0	142.704
	Andre tilgodehavender	<u>78.175</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>78.175</u>	<u>161.428</u>
	Likvide beholdninger	<u>802.817</u>	<u>412.361</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>880.992</u>	<u>573.789</u>
	Aktiver i alt	<u>880.992</u>	<u>7.104.172</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	996.403
7 Overført resultat	-819.667	2.577.769
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.000.000
Egenkapital i alt	<u>-319.667</u>	<u>7.074.172</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	75.000	0
Selskabsskat	57.620	0
Anden gæld	1.068.039	30.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.200.659</u>	<u>30.000</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.200.659</u>	<u>30.000</u>
Passiver i alt	<u>880.992</u>	<u>7.104.172</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Noter

	2016	2015
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	900.000	0
	900.000	0
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	5.023.920	-20.704
Årets regulering af udskudt skat	18.724	9.078
Regulering af tidligere års skat	24.526	-487.697
	5.067.170	-499.323
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	593.990	718.990
Afgang i årets løb	-593.990	-125.000
Kostpris 31. december 2016	0	593.990
Opskrivninger 1. januar 2016	5.551.667	3.775.191
Omregning til valutakurs	0	-29.129
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	3.829.496
Årets tilbageførsler på afgang	-5.551.667	108.972
Udbytte	0	-2.132.863
Opskrivninger 31. december 2016	0	5.551.667
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	0	6.145.657
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Responsfabrikken A/S	København	100 %
Responsfabrikken AS	Oslo	100 %

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	400.000	263.000
Tilgang i årets løb	0	200.000
Afgang i årets løb	<u>-400.000</u>	<u>-63.000</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>0</u>	<u>400.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2016	-249.586	63.135
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	-64.776
Årets tilbageførsler på afgang	<u>249.586</u>	<u>-247.945</u>
Opskrivninger 31. december 2016	<u>0</u>	<u>-249.586</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>0</u>	<u>150.414</u>
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
NPS Vending ApS	NPS Vending ApS	40 %
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	996.403	1.100.933
Resultatandel	0	-75.401
Valutakursreguleringer	0	-29.129
Opløsning af reserve for opskrivning ved salg af kapitalandele	<u>-996.403</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>996.403</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	2.577.769	1.481.211
Årets overførte overskud eller underskud	-8.551.494	1.096.558
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	73.749.726	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-73.749.726	0
Overført fra reserve for nettopskrivning	996.403	0
Udbytter på egne aktier	4.157.655	0
	<u>-819.667</u>	<u>2.577.769</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2016	3.000.000	2.200.000
Udloddet udbytte	0	-2.200.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>-3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
	<u>0</u>	<u>3.000.000</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har pr. 31. december 2016 ikke afgivet pant eller stillet sikkerheder.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet udtrådt af sambeskatningen og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.